
令和 7 年 4 月現在 

 

ご面会と外出・外泊のご案内 
 

これまで新型コロナウイルス感染症流行や感染拡大の懸念から多くの制限を 

設けており、利用者様、ご家族様にはご不便をおかけしています。 

その中でも、以前の生活に戻れるようにご面会や外出・外泊頂けるよう 

施設を挙げて取り組んで参ります。 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

※必ず裏面の面会時の注意事項もご一読いただき、ご理解いただいた上で、

面会・外出・外泊をお楽しみください。 

・ 面会可能日：平日、土曜日、日曜日（祝日もご面会可能です。） 

・ 面 会 時 間：１５：００～１６：００(時間内で１５分間) 

・ 制 限 等：利用者様に対し 1 日 1 組、最大４名まで。 

     （ご親戚・ご友人も可） 

※ご家族以外の方が来設される際は事前にご家族からご一報ください。 

＊面会時のお願い＊ 

…ご本人ご家族の双方のマスク着用と手指消毒をお願いいたします。 

…面会時、飲食物の持ち込みや飲食が禁止となっております。 
 

【ご面会について】     

・ 外 出 日 数：制限なし。 

・ 外 泊 日 数：最大月６泊まで可能です。          

【外出・外泊の共通事項】 

✓ 外出・外泊は前日の１５：００頃までに事前連絡をお願いします。 

✓ 施設の出発と戻り時間は９：３０～１６：００の間になります。 

✓ 施設でのお食事は戻り時間に合わせて相談になります。 

✓ 介護タクシー利用の場合は早めにご相談ください。 

＊外出・外泊時のお願い＊ 

…ご本人ご家族の双方のマスク着用をお願いいたします。 

…外出・外泊時のご本人の食事に関しては事前にご相談ください。 

【外出・外泊について】 

※裏面の詳細と合わせてご確認ください。  



 

                
 

ご面会の詳細 
 

1. 面会可能日 ：平日、土曜日、日曜日（祝日もご面会可能です。） 

2. 面会可能時間  ：１５時００分～１６時００分 

（上記時間内で自由にご来設ください） 

3. 面 会 時 間 ：上記時間内１５分間 

4. 面 会 人 数 ：1 組 最大４名まで 

5. 面 会 場 所 ：各階ホール 

 

※レクリエーション等の開催時には面会制限をさせていただく場合がございます。 

その際は、事前につねずみ公式 LINE にてご案内いたします。 

 

ご利用者様とご家族の皆様が安心して面会できる環境を整えるため、状況に応じて面会方法

を変更する場合もございますが、引き続きご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

面会時の注意事項 
 

1. 面会中のご飲食はご遠慮ください。 

2. 面会中に入所者様への金銭・荷物等の受渡はご遠慮ください。 

3. 面会時はマスク着用をお願い致します。 

4. 入所者様、ご家族様で面会当日に体調が優れない場合は、面会をご遠慮いただくことが 

ございます。 

5. 面会人数は最大 4 名となり、面会中の入れ替わりはご遠慮ください。 

6. 面会時間は１５分となりますが、面会可能時間ギリギリに面会を開始した場合は 

１５分経過していなくても１６時００分で面会終了となります。 

7. 入所者様が、入浴やリハビリ等で不在の時には、お待ち頂くことがありますので 

ご了承ください。 

8. 面会の開始時と終了時は必ず職員へお声がけください。 

 

※上記事項が守られない場合は、面会をご遠慮いただくことがあります。 

ご理解とご協力をよろしくお願い致します。 

 

ご不明点は職員にお問い合わせください。 

 

介護老人保健施設つねずみ 

TEL：029-247-6250 


